ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ಜಿಲ್ಲೆ ಕೆ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು–560002

ನಮೂನೆ-3(ನಿಯಮ-7)

್ರಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅಸ್ಥಿತ್ವದಲಿಲ್ಲದ್ದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.

ಸಂಖ್ಯೆ:ಅನು3.ಖಾ.ಪ್ರಾ.ಶಾ.ಮಾ.ನವೀ.70/2020-21

ದಿನಾಂಕ:09-04-2020

ಜ್ಞಾನದೀಪ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆ(ರಿ) ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲೇಔಟ್ ಶ್ರೀ ಅಮ್ಮೆಂಬಾಳ್ ಸುಬ್ಬರಾವ್ ಪೈ ನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು–97 ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಅರಬಿಂದೋ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ನಂ.206/4, ಶ್ರೀ ಅಮ್ಮೆಂಬಾಳ್ ಸುಬ್ಬರಾವ್ ಪೈ ನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು–97 ಶಾಲೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವ ನಿಬಂಧನೆ ಮೇರೆಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ (PERMANENTLY WITHOUT AID) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಹಿತೆ ನಿಯಮ–36(6)(ಬಿ)ಯಂತೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

) x	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ವರ್ಷ	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ವಿಭಾಗಗಳು	ಶಾಲೆಯು ಯಾವ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ	ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು
1.	2020–21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2024–25 ರ ವರರೆಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ (PERMANENTLY WITHOUT AID) ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ	Iನೇ ತರಗತಿ ಯಿಂದ 08 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೆ ತಲಾ 02 ವಿಭಾಗಗಳು (ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ)	ಸಾಮಾನ್ಯ	ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ.ಜಯರಂಗ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ಜಿಲ್ಲೆ ಬೆಂಗಳೂರು.

ಷರತ್ತುಗಳು:-

1. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಹಿತೆ ಮತ್ತು ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ಅದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

2. ನೇಮಕಾತಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ.59.ವಿವಿಧ.99,ದಿನಾಂಕ:2/2/2000ರಂತೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುವುದು. ಶಾಲೆಯ ಸಿಬ್ಬಂಧಿ ರಚನೆಯು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶದೆನ್ವಯ ಇರಬೇಕು. ತರಭೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗಧಿತ ವಿಧ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

3. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಭೋಧಕ/ಭೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂಧಿಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ.104 ಎಸ್.ಇ.ಪಿ.2005 ದಿ:12–1–2006ರ ಸೂಚನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸೇವಾಮಸ್ತಕಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸೇವಾವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ದಾಖಲಿಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

4. ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅಗತ್ಯವಾದ ಸ್ಥಳಾವಕಾಶ, ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಆಟದ ಮೈದಾನ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಒದಗಿಸಬೇಕು.

5. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ.59.ಪಿವಿಧ.99 ದಿನಾಂಕ:2/2/2000ರಅನುಚ್ಛೇಧ–4, ನಿಯಮ–3 ರಂತೆ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ, ಹಾಜರಾತಿ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.

6. ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮದಂತೆ ಮಾತ್ರ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಇದರ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ, ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಶಾಲಾ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು. ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರತಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

7. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿವಾದಗಳು ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಇರಬಾರದು.

8. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಹಿತೆ ನಿಯಮಗಳಂತೆ, ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ರೂ ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿ ಇಡಬೇಕು.

9. ಇಲಾಖೆಯು ನಿರ್ಧರಿಸಿರುವ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕವನ್ನೇ ಭೋಧಿಸಬೇಕು. ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಷಾ ನೀತಿ ರಾಜಾಸರಿಸಬ್ಬೇಕು. ಇಲಾಖೆಯ ಮಾವಾನ್ಯಮತಿ ರಾಪಡೆಯದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ

SRI AUROBINDO PUBLIC SCHOOL

ು ಭಿಷ್ಣಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಣಾರದು.

CBSE Affiliation No.830673 #206/4B, Canara Bank Layout Sri Ammembal Subbarao Pai Nagar JNANA DEEPA VIOVA SAMSTHE # 206/4B, Canara Bank Layout Sri Ammembal Subbarao Pal Nagar

- 10. ಶಾಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಅಂತಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಮೆಟ್ಟಲುಗಳು ಕಿರಿದು ಆಗಿರಬಾರದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರತಿ ಮಜಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತುಂಬಾ ಚಿಕ್ಕದಾದ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗರೂಕತಾ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು. ಕೊನೆಯ ಪಕ್ಷ 5 ಅಡಿ ತಡೆ ಗೋಡೆಗಳು ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಗಾಳಿ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಗ್ರಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು.
- 11. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ವರ್ಗೀಕರಣ, ಕ್ರಮಬದ್ಧಗೊಳಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ನಿಗಧಿಗೊಳಿಸುವಿಕೆ ಇತ್ಯಾದಿ) ನಿಯಮಗಳು–1995 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸುವುದು,
- 12. ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಆದ ಮೇಲೆ ತರಗತಿಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಹಾಗೂ ಮೇಲಿನ ಅಂತಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನೂಕುನುಗ್ಗಲು ಇರಬಾರದು. ಶಾಲೆ ಬಿಟ್ಟಾಗ ಮತ್ತು ಕೊನೆಯ ಬೆಲ್ ಆದ ಮೇಲೂ ಸಹ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು. ಶಾಲೆಯ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 13. ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲೂ ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳು ಶಾಲೆ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ದಾಟುವ ಸಂದರ್ಭಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ದಾಟಿಸಲು ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗಳ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿಯಾಗಲೀ ಕೆಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಟಿಸಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಬೇಕು.
- 14. ಈಗಾಗಲೇ ಹಲವು ಬಾರಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆ ತರುವ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಮೀರಿ ನಿಗೆಧಿತ ಸಂಖ್ಯೆಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಬರುವುದನ್ನು ನಿಷೇದಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಯಂತ್ರಣ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿಷಿದ್ಧ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೋಲಿಸ್ ಇಲಾಖೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಬೇಕು.
- 15. ಮಧ್ಯಂತರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅನಿರೀಕ್ಷಿತ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಶಾಲೆ ಬಿಡುವ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಚಲನವಲನಗಳ ಮೇಲೆ ನಿಗಾ ಇಡುವಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು. ಮಕ್ಕಳು ಆಟ ಆಡುವಾಗ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಉಸ್ತುವಾರಿ ಮಾಡುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು.
- 16. ಶಾಲೆಗೆ ಆಗ್ನಿಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂದಿಸಿದ ಪ್ರಾದಿಕಾರದಿಂದ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯುವುದು.ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಿಂಪಡೆಯುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದೆ
- 17. ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಬಾರದು.
- 18. ಆಗ್ರಿ ನಂದಕವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಬೇಕು
- 19. ಶಾಲೆಯು ಹಸ್ತಾಂತರ/ಸ್ಥಳಾಂತರಗೊಂಡಿರಬಾರದು,ಒಳಪಟ್ಟದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 20. ಶಾಲಾ ಆವರಣದ 100 ಯಾರ್ಡ್ ಸುತ್ತಳತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಂಬಾಕುಯುಕ್ತ ವಸ್ತುಗಳ ಸೇವನೆ ಹಾಗೂ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಾಮ ಫಲಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಕಿರಬೇಕು.
- 21. ಶಾಲಾ ವಾಹನಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಆಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 22. ಮಕ್ಕಳ ಹಾಜರಾತಿ ಹಾಗೂ ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ 01ರಿಂದ 07ನೇ ತರಗತಿಗೆ ತಲಾ 02 ವಿಭಾಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.
- 23. ಇತ್ತೀಚಿನ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ಷಮ ವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡ್ತಾಯವಾಗಿ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ ಅಳವಡಿಸುವುದು.

(ಸಿ.ಬಿ.ಜಯರಂಗ) ಲ್ಲಾಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಪ್ರತಿಗಳು:-

- 1) ಕ್ಷೇತ್ರಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾ.ಶಿ.ಇಲಾಖೆ, ಉತ್ತರ ವಲಯ-04, ಯಲಹಂಕ, ಬೆಂಗಳೂರು
- ಶಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಜ್ಞಾನದೀಪ ವಿದ್ಯಾಸಂಸ್ಥೆ(ರಿ) ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲೇಡಿಟ್ ಪ್ರೀ ಅಮ್ಮೆಂಬಾಳ್ ಸುಬ್ದರಾವ್ ಸೈ ನಗರ ಟೆಂಗಳೂರು-97

3) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

RINCIPAL
SRI AUROBINDO PUBLIC SCHOOL
CBSE Affiliation No.830673
#206/4B, Canara Bank Layout
Sri Ammembal Subbarao Pai Nagar
Bangalore-560 097.
Phone: 080-23646686

SECRETARY

JHANA DEEPA GOVA SAMSTHE

1 206/AB, Conero Bank Layout

Sri Ammenibal Subbarao Pal Nagar

BANGALORE-560 697. Ph.: 22713686

(True Copy of the translation from Kannada to English)

GOVERNMENT OF KARNATAKA, OFFICE OF THE DEPUTY DIRECTOR OF PUBLIC INSTRUCTION, BENGALURU NORTH DISTRICT, K.G. ROAD,, BANGALORE 560002 Proforma - 3 (Rule - 7)

RECOGNISED EDUCATIONAL INSTITUTIONS EXISTED WHEN KARNATAKA EDUCATION ACT CAME INTO EXISTENCE PROVISIONAL RECOGNITION CERTIFICATE

No. Anu3.Kha.Pra.Sha.Ma.Navee-70/2020-21

Sri Aurobindo Public School, No. 206/4B, Sri Ammembal Subbarao Pai Nagar, Canara Bank Layout, Bangalore-560092 run by the Management of Jnanadeepa Vidya Samsthe, No.206/4B, Sri Ammembal Subarao Pai Nagar, Bangalore-560097 is granted Provisional Recognition on permanently without aid basis as per Rule 36(6)(b) of Karnataka Education Act.

SI.No.	The year of renewal of recognition	Recognition renewed sections	Category of School	Officer name who inspected for renewal of School Recognition Sri C.B. Jayaranga, Deputy Director, Bengaluru North District, Bengaluru
1	Renewal of Recognition granted (on Permanently Unaided basis) for the years 2020-21 to 2024-25	From Classes 1 to Classes 8 – Two sections each in English medium	General	

CONDITIONS:

Area

Bangalore

- 1. All stipulated rules of Karnataka Education Act and Grant-in-aid rules and Department orders must be followed.
- 2. Appointments to be done as per Government Order No. ED 59 Vividha 99 dated 02-02-2000. Staff appointment should be as per the said Government Order. Only Trained and qualified teachers have to be appointed.
- 3. As per Government notification No. ED 104 SEP 2005 dated 12-01-2006 the service register of the teaching/non-teaching staff has to be opened and service details has to be recorded.
- 4. Necessary requisite space, furniture, teaching aid and ground facility and minimum infra-structure must be provided.
- 5. Students admission and attendance has to be maintained as per Annexure 4, Rule 3 of Government Order No.ED 59 Vividha 99 dated 02-02-2000.
- 6. Fees as per Departmental Rules must be collected and proper books of accounts must be maintained and submitted to the Accounts Department with acknowledgement.
- 7. There shall be no litigation and cases in the management.
- 8. As per Karnataka Education Act, a sum of Rs. Three lakh to be deposited in name of the Department and Management.
- 9. The textbooks prescribed by the Department must be used. The medium of instruction shall be in English. No additional division/sections shall be opened without permission.
- 10. The staircases should not be small to reach the floors. If the surrounding walls are small care should be taken while climbing. At least 5 supporting walls with grill facility and good ventilation to be maintained.
- 11. Necessary Children safety and requisite infra-structure to be provided as per Karnataka Educational Institutions (Classification and Prescription of Textbooks) Rules-1995.
- The students after prayer and while claiming stairs proper distance should be maintained. Even the school bell proper the safety measures has to be insisted among students. School Security AN Opport has to be deputed for the said work.

real property while leaving school campus necessary arrangement to dross the roads has to be Metropoman (2) deputing requisite reachers and Security guards.

PRINCIPAL.

SRIAUROBNIDO PUBLIC SCHOOL

JNANA DEEPA VIDYA SAMSTHEP to.,

Dated: 09-04-2020

- 14. The Road Transport Rules has prohibited carrying more number of students than prescribed in school bus. If the management does not possess the control on the transport, a complaint has to be lodged in Police Department.
- 15. The Fire Safety Certificate and the School Safety Certificate of the competent authority should be obtained to prevent initiation of department action for withdrawal of recognition.
- 16 School students shall not be physically punished
- 17. Fire Extinguishers has to be compulsorily installed.
- 18. The recognition of the will be cancelled in case of School handing over/shifting.
- 19. The name board be displayed preventing the sale and smoking of tobacco items within the radius of 100 yards surrounding from school.
- 20. Initiate safety measures for school vehicles as per department rules.
- 21. After verification of the attendance and infrastructure permission is granted for 02 section each from Class 1 to Class 7.
- 22. As per the recent Government order the safety of the children and CCTV has to be installed in school.

Sd/-(C B. Jayaranga) Deputy Director (Administration)

Copy to:

- 1. The Block Education Officer, Department of Public Instruction, Bengaluru North Range 04. Yelahanka, Bengaluru.
- 2. The Secretary, Jnanadeepa Vidya Samsthe, Canara Bank Layout, Sri Ammembal Subbarao Pai Nagar, Bangalore-560097.
- 3. Office copy

TRANSLATION VERIFIED AND ATTESTED BY ME



JALANDHARA
Advocate & Notary
Govt. of India
26, 4th Cross, Bhoopasandra
R M.V. 2nd Stage, Bangalore - 580 09

SRI AUROBINDO PUBLIC SCHOOL CBSE Affiliation No.830673

#206/4B, Canara Bank Layout Sri Ammembal Subbarao Pai Nagar Bangalore-560 097.

Phone: 080-23646686

INANA DEEPA VIDYA SAMSTHE

206/48, Canara Bank Layout Sri Ammembal Subbarao Pal Nagar BANGALORE-560 097. Ph.: 22713686